
Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32840

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/80381,

R E S O L V E:

exonerar IRANIR DA COSTA BARROS do cargo em comissão de 

Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 

Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica, 

a contar de 1º de março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.911/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/80381,

R E S O L V E:

nomear ADLEY DE SOUZA CARNEIRO para exercer o cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 

e Tecnológica, a contar de 1º de março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2015. 

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.912/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/79186

R E S O L V E:

exonerar BRIVALDO PINTO SOARES NETO do cargo em comissão 

de Coordenador de Seleção de Pessoas, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar 

de 1º de março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.913/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/79186

R E S O L V E:

exonerar ELIAS ANTONIO DE ALBUQUERQUE CHAMMA do cargo 

em comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico de Gestão de 

Pessoas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 

Estado de Administração, a contar de 1º de fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.914/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/79186

R E S O L V E:

nomear LETÍCIA SEABRA DO CARMO CHARONE para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico de Gestão 

de Pessoas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 

de Estado de Administração, a contar de 2 de março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo 802624

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 044/2015 - CMG, 04 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO:  o Processo nº 125/2015-CMG, datado de 

24/02/2015

RESOLVE:

I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 

servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para 

a Cidade de UBERLÂNDIA/MG, a serviço do Governo do Estado.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

APARECIDO TEODORO CORRÊIA 
- RG 220462 COMANDANTE DE 

AERONAVE II
12 a 14/02/15 2,5 (Completa)

EDUARDO CESAR CORREA 
RAMOS-RG 1915605 

COMANDANTE DE AERONAVE II

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém / PA, 04 de março de 2015

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 802296

PORTARIA Nº 045/2015 - CMG, 04 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO:  o Processo nº 137/2015-CMG, datado de 

26/02/2015

RESOLVE:

I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 

policias militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 

para o município de ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do 

Estado.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

3º SGT PM RG 
17810 CARLOS IVAN 

RODRIGUES DA SILVA                

11/02 a 16/02/2015 5,0 (completa)

23/02 a 25/02/2015 2,0 (completa)

SD PM RG 38201 
SHEILA VIEIRA SILVA  10/02 a 16/02/2015 6,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 04 de março de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 802299

PORTARIA Nº 046/2015 - CMG, 04 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO:  o Processo nº 143/2015-CMG, datado de 

02/03/2015

RESOLVE:

I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 

policias militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 

para o município de ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do 

Estado.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

1º SGT PM RG 
20256 JUAREZ 

DE SOUZA  
LIMA                 

25/02 a 01/03/2015 4,0 (completa)

SD PM RG 
38201 SHEILA 
VIEIRA SILVA  

23/02 a 01/03/2015 6,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 04 de março de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 802300

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 031/2015-GVG  DE 04 DE MARÇO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado, 
com o servidor que estará se deslocando de Marabá/PA à Belém/
PA, conforme abaixo
CIDADE: MARABÁ/BELÉM/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Luivan Matos 
Carvalho 57224476/3 Coordenador de 

Programas Especiais 218.685.982-68 08 a 15/03/15 6 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa
Chefe de Gabinete

Protocolo 802560


